
                                                                                  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 108/2022; Processo: 2022.0000.603.1837, das empresas 
HABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-
46; 2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- BRS Engenharia Eireli, CNPJ: 
13.346.449/0001-58; 5- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 6-
Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 20 de 
outubro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jardim Cerrado 07, do 
município de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 17 de outubro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.903

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
008/2022-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2022.0000.606.3263, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 
008/2022, com fundamento no art. 25, Caput, da Lei Federal 
nº 8.666/93, cujo objeto consiste na prestação de serviços de 
publicações de anúncios de Editais de Pregão Eletrônico, Pregão 
Eletrônico SRP, Tomada de Preços, Concorrência Pública, 
Adesão Ata de Registro de Preços, Chamada Pública, Convite, 
Retificações, e outros atos institucionais desta Pasta,  junto a 
IMPRENSA NACIONAL,  CNPJ: 04.196.645/0001-00, no valor total 
de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#336641#9#393463/>

Protocolo 336641
<#ABC#336658#9#393482>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 114/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 114/2022; Proc. 
nº 2022.0000.604.2912.  Abertura: 09 de novembro de 2022, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
implantação de quadra em arco com vestiário, padrão FNDE 
do Colégio Estadual Baltazar Parreira, no município de São 
Patrício-GO. Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 1.218.126,34. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#336658#9#393482/>

Protocolo 336658
<#ABC#336691#9#393522>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Severina Maria 
de Jesus, com sede na Rua Benedito Batista de Tolêdo, nº 14 - Setor 
Central, Aparecida de Goiânia/GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 018/2022; Proc. nº 2022.0000.604.1310. 
Abertura: 09 de novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: 
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para 
implantação de quadra coberta no Colégio Estadual Villa 
Lobos, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 605.804,32. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho (62) 
3588-6619.

Aparecida de Goiânia, 17 de outubro de 2022.
Indira Verosdika Leandro

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#336691#9#393522/>

Protocolo 336691
<#ABC#336718#9#393552>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 108/2022; Processo: 2022.0000.603.1837, 
das empresas HABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções 
- ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- Construtora Ferreira 
Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia 
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- BRS Engenharia Eireli, 
CNPJ: 13.346.449/0001-58; 5- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 
22.604.518/0001-77; 6-Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ: 
30.148.905/0001-74. Abertura: 20 de outubro de 2022, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 

de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jardim Cerrado 
07, do município de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão 
ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente 
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#336718#9#393552/>

Protocolo 336718
<#ABC#336487#9#393277>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 111/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.604.4337 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para implantação de quadra coberta Padrão FNDE do 
Colégio Estadual Ramiro Pedro, no município de Morro Agudo de 
Goiás-GO. Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62, no valor de R$ 926.177,29. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#336487#9#393277/>

Protocolo 336487

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#336516#9#393321>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 079/2022
Processo: 202200007063232. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Estado da Economia do Distrito Federal - SEEC/DF. Vigência da 
Ata: 09/03/2022 a 08/03/2023. Órgão Aderente: Secretaria de 
Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP, Polícia 
Civil. Objeto: Estação de Trabalho e Gaveteiro. Recurso: 100/
Tesouro. Valor Total: R$ 47.620,00 (quarenta e sete mil, seiscentos 
e vinte reais). Fornecedor: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda, 
CNPJ 21.306.287/0001-52. Data: 14/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#336516#9#393321/>

Protocolo 336516

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#336543#9#393351>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2022 - CBMGO

Processo: 202200011004084.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2022 - CBMGO.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
01.590.728/0009-30.
Objeto: Aquisição de tablets para o CBMGO.
Valor Total: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Fonte de Recurso: 17000290 - Outras transferências de convênios 
ou investimentos congêneres.
Vigência do Contrato: 17/10/2022 a 16/10/2023.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#336543#9#393351/>

Protocolo 336543
<#ABC#336489#9#393289>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, na forma do art. 
26 da Lei Federal nº 8.666/93, considerando o inteiro teor constante 
nos autos do processo administrativo nº 202200011031324 (SEI 
Goiás), vislumbra elementos existentes para que, salvo melhor 
juízo, seja declarada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor das 
empresas abaixo relacionadas, com fulcro no artigo 24, inciso 
IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c  art. 33 da Lei 17.928/12, cujo 
objeto é aquisição EMERGENCIAL de Materiais e Equipamentos 
de Proteção para o Combate Incêndio Florestal. O valor total 
da aquisição é de R$ 1.486.779,00 (um milhão, quatrocentos 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 15ff9df4



BRASIL, 18 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: ADBF1705-D9A9-4956-ABD6-7B30D6E2DEA7


